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14 marca 2025 roku w siedzibie szczecińskiego Oddziału Związku Ukraińców w Polsce przy ul. Mickiewicza 45 odbyło się
oficjalne pożegnanie Jana Syrnyka, który 21 grudnia 2024 roku przekazał przewodnictwo swojemu następcy, Piotrowi
Kołodziejowi.
- Ufam, że czas spędzony na kierowaniu Oddziałem był dla Pana okresem wyzwań i realizacji ważnych projektów. Przy okazji
chciałbym szczególnie podziękować za organizację pomocy humanitarnej dla Ukrainy oraz działalność na rzecz mniejszości
ukraińskiej zamieszkującej Pomorze Zachodnie – napisał w liście do Jana Syrnyka Marszałek Województwa
Zachodniopomorskiego, Olgierd Geblewicz.
W uroczystości uczestniczyli przedstawiciele Wydziału Współpracy Społecznej UMWZ: dyrektorka Anita Jurewicz oraz
pracownicy Biura ds. Organizacji Pozarządowych, Edyta Guzikiewicz i Marek Karapuda.
Związek Ukraińców w Polsce Oddział w Szczecinie, którym przez lata kierował Jan Syrnyk, zrealizował szereg wydarzeń o
charakterze kulturalnym oraz działań pomocowych związanych z wybuchem wojny. W tym czasie, dzięki jego ogromnemu
zaangażowaniu, wyremontowano również siedzibę Związku przy ul. Mickiewicza 45.
Od kilku lat, dzięki wsparciu Marszałka Województwa, realizowany jest projekt „Depozyty pamięci”. Jest to pierwszy tego typu
projekt w skali kraju, dokumentujący historię szczecińskiego oddziału Związku oraz przybliżający skomplikowane relacje polsko-
ukraińskie. Dzięki przyznanym środkom wydano m.in. album ze zdjęciami archiwalnymi mniejszości ukraińskiej oraz album
kolekcji haftów ukraińskich strojów ludowych.
Szczecin jest także gospodarzem Dni Kultury Ukraińskiej – corocznego wydarzenia, podczas którego odbywają się koncerty,
wystawy i inne wydarzenia artystyczne.
- Od czasu wybuchu wojny wydarzenia kulturalne odbywają się w bardzo okrojonej formie – mówi Jan Syrnyk, bo czas nie sprzyja
radości.
Więcej informacji o działalności Jana Syrnyka w ostatnich kilkunastu latach wkrótce pojawi się na naszej stronie w zakładce
„Mniejszości narodowe”.
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